О внесении изменений в Постановление Администрации

муниципального района  Безенчукский Самарской области «Об утверждении порядка предоставления единовременного пособия врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области, расположенных на территории

муниципального района Безенчукский Самарской области»
от 18.08.2020  №801
В целях обеспечения системы здравоохранения в муниципальном районе Безенчукский  Самарской области высококвалифицированными специалистами на территории муниципального района Безенчукский Самарской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области, постановлением Администрации муниципального района Безенчукский  Самарской области от 09.12.2013  года № 1488  «О разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном районе Безенчукский Самарской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление   Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области Постановление Администрации  муниципального района  Безенчукский Самарской области «Об утверждении порядка предоставления единовременного пособия врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области, расположенных на территории муниципального района Безенчукский Самарской области» от 18.08.2020  №801 следующие изменения:
1.1. Второй абзац 1.6. Раздела 1. Слова «отработка в государственном бюджетном учреждении здравоохранения, расположенном на территории муниципального района Безенчукский Самарской области, не менее пяти лет с даты заключения договора о предоставлении единовременного пособия врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области, расположенных на территории муниципального района Безенчукский (далее по тексту - Договор)», заменить словами  «-отработка в государственном бюджетном учреждении здравоохранения, расположенном на территории муниципального района Безенчукский Самарской области, не менее трех лет с даты заключения договора о предоставлении единовременного пособия врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области, расположенных на территории муниципального района Безенчукский (далее по тексту - Договор)».

1.2.  Приложение №1 к порядку предоставления единовременного пособия врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области, расположенных на территории муниципального района Безенчукский Самарской области изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

          В.В. Аникин

Галицына Н.Е 2 29 48
Приложение № 1

к порядку предоставления

единовременного пособия врачам государственных

бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области,

расположенных  на территории муниципального

района Безенчукский Самарской области

Договор

о предоставлении единовременного пособия врачу государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Самарской области,

расположенных  на территории муниципального

района Безенчукский Самарской области

Администрация муниципального района Безенчукский, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы муниципального района Безенчукский____________, действующего на основании Устава района, с одной стороны,___________________________________________________________ (ГБУЗ СО), именуемое в дальнейшем «Учреждение» в лице главного врача_______________________________________________, действующего на основании____________________, с другой стороны, и ______________________________________ (Ф.И.О.) именуемый(ая) в дальнейшем «Получатель» (далее- Специалист), с третьей стороны, паспорт ___________________________________________________________, проживающий(ая) по адресу:________________________________________, зарегистрированный(ая) по адресу: ________________________________________________, на основании

Порядка  предоставления единовременного пособия врачам государственных

бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области, расположенных  на территории муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденного Постановлением Администрации от_____№____, муниципальной программы муниципального района Безенчукский «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Безенчукский,  утвержденной Постановлением Администрации района от 26.09.2019 г. N 1111, в соответствии с Постановлением Администрации  от __________________г. N ____________, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является взаимодействие Сторон по предоставлению единовременного пособия Специалисту с высшим медицинским образованием, работающему в должности __________________________ на основании заключенного трудового договора от _________________ г. N______________ с _________________________________________ (далее - трудовой договор).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Администрация:

2.1.1. В течение 20 банковских дней с даты заключения Договора предоставляет Специалисту единовременное пособие  за счет средств бюджета муниципального района Безенчукский  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, в том числе налог на доходы физических лиц путем перечисления денежных средств на счет Специалиста, открытый в кредитной организации.

2.1.2. В соответствии со ст. 224, ст. 226 Налогового кодекса Российской Федерации осуществляет исчисление, удержание у налогоплательщика (Специалиста) и уплату суммы налога на доходы физических лиц в бюджет по месту учета налогового агента (министерства) в налоговом органе.

2.1.3. Предоставляет специалисту по заявлению справку о доходах физических лиц по форме 2-НДФЛ, полученных в рамках предоставления единовременного пособия.

2.1.4. Осуществляет контроль за соблюдением условий Договора Учреждением и Специалистом.

2.1.5. Принимает необходимые меры по возврату единовременного пособия в бюджет муниципального района Безенчукский  в соответствии с пунктом 3.1 Договора.

2.1.6. Вправе запрашивать у Учреждения информацию об исполнении Специалистом обязательств по Договору.

2.1.7. Обеспечивает конфиденциальность и безопасность персональных данных Специалиста при их обработке, в случае передачи персональных данных Специалиста третьим лицам в связи с исполнением обязательств по Договору.

2.1.8. Предоставляет Специалисту информацию о лицевом счете Администрации для перечисления (возврата) единовременного пособия  в доход бюджета муниципального района Безенчукский  в соответствии с пунктом 3.1 Договора.

2.2. Учреждение:

2.2.1. В день подачи Специалистом заявления об увольнении по собственному желанию или в день издания приказа о прекращении (расторжении) по инициативе работодателя представляет в Администрацию информацию о досрочном прекращении трудового договора со Специалистом, отработавшим в Учреждении менее пяти лет.

2.2.2. В течение 10 рабочих дней со дня истечения трехлетнего  срока  работы в Учреждении представляет в Администрацию информацию, подтверждающую, что Специалист отработал в Учреждении пятилетний срок.

2.3. Специалист:

2.3.1. Обязуется отработать в Учреждении не менее трех лет  с даты подписания Договора о предоставлении единовременного пособия.

В обязательный трёхлетний срок  работы Специалиста в Учреждении включается время работы выполняемой по основному месту работы на условиях нормальной продолжительности рабочего времени, установленной трудовым законодательством для данной категории работников, в соответствии с трудовым договором, время нахождения в оплачиваемом основном и дополнительных отпусках, а также период временной нетрудоспособности (не более 3 календарных месяцев в течение года).

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения обязательства, предусмотренного пунктом 2.3 настоящего Договора, Специалист обязан в срок не позднее даты расторжения трудового договора возвратить в бюджет муниципального района Безенчукский  сумму пособия в размере ______________ рублей по реквизитам, предоставленным Администрацией.

3.2. Выплаченное Специалисту единовременное пособие  не возвращается Специалистом в случаях прекращения трудового договора по основаниям, предусмотренным пунктами 5, 6 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.

3.3. В отношении неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами иных обязательств, принятых на себя настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Заключительные положения

4.1. Договор составлен в 3 экземплярах, по одному для каждой из Сторон, все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они оформлены в виде дополнительных соглашений к Договору, подписанных Сторонами.

4.2. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами всех обязательств.

4.3. Возникшие по Договору споры разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия споры разрешаются в судебном порядке.

5. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Администрация:

Учреждение:

Специалист:

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к Проекту Постановления О внесении изменений в Постановление Администрации  муниципального района  Безенчукский Самарской области «Об утверждении порядка предоставления единовременного пособия врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области, расположенных на территории муниципального района Безенчукский Самарской области» от 18.08.2020  №801
	Занимаемая должность
	Дата поступления на согласование
	Подпись
	Инициалы,

фамилия

	Руководитель   Управления финансами Администрации муниципального района Безенчукский

	Е.А. Базина

	Начальник отдела по социокультурному развитию и проектному управлению Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области

	Н.Е. Галицына

	Ведущий специалист административно-правового отдела Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области

	Л.А. Титова

[image: image1.png]